РЕШЕНИЕ

Совета Общественной палаты Республики Крым

по итогам рассмотрения гражданской инициативы Евразийского Делового совета по реализации проекта автодорожного тоннельного перехода под Керченским проливом, и заключения по данному проекту представителей научного и экспертного сообщества Республики Крым.

16.07.2015

Руководствуясь статьями 8, 9, 15 Закона Республики Крым «Об Общественной палате Республики Крым» от 15.05.2014 № 1-ЗРК, в соответствии со статьей 26 Регламента, утвержденного решением Общественной палаты РК 17.09.2014, во исполнение возложенных на Общественную палату целей и задач, Совет Общественной палаты Республики Крым

РЕШИЛ:
1. Поддержать гражданскую инициативу по реализации проекта Европейского Делового Совета по строительству тоннельного перехода под Керченским проливом в целом.

2. Учитывая отдельные замечания и предложения в отношении Проекта со стороны научного и экспертного сообщества Республики Крым, прежде всего, членов МОО «Крымская Академия Наук», предложить разработчику изучить изложенные замечания и предложения, учесть их при доработке Проекта, а также использовать потенциал крымских ученых  МОО КАН в дальнейшей деятельности по подготовке Проекта к реализации.

3. По завершении работы над Проектом и до передачи его на экспертизу рекомендуем разработчику представить данный Проект на общественное обсуждение Общественного совета при муниципальном образовании город Керчь и Общественной палаты Республики Крым.